Et hæc quidem fundamenta sat firma esse nemini non videbuntur, ut hoc expositionis Cantici canticorum Compendium Alcuino, tanquam vero auctori, attribui absque allucinationis periculo possit. Fateor equidem, mihi de vera hujus commentationis auctore quoddam dubium injectum fuisse, dum Angeloni abbatis Luxoviensis Stromata in Cantica canticorum, tom. XV Bibl. SS. PP. edit. Lugdunensis, pag. 415 et seqq., pervolvendo reperissem, ibidem hanc nostram Expositionem, maximam partem, quoad sententias et ipsa etiam verba contineri. Annuadvertens tamen Angelorum omnia pene quæ seu in libros Regum, seu in Cantica canticorum, commentatus est, *ex aliorum doctorum et expositorum dictis mutuasse, atque a disertissimo magistro* (ipso Alcuino fortassis) *aure accommodante, didicisse, prout ipse in præfatione apologetica in libros Regum proficitur; perpendens præterea, Angelorum initium quoque sui in Cantica canticorum commentarii ab illis verbis: Tribus nominibus vocatum fuisse Salomonem Scripture manifestissime docent, etc.*, ex initio commentarii Alcuini in Ecclesiasten accepisse, facile conceptum antea dubium excussi; ut jam minime dubitem quin ea quæ in commentario Angeloni cum hocce Compendio concordant, ab eodem quoque mutuata sint; et nihil me moretur quominus Alcuinum verum hujus in Canticum canticorum Compendii auctorem censeam; fretus nimirum scriptorum superiorum citatorum testimonio, et fide plurium codicum mss., præcipuis Vaticanis, quo hic utor; et Anglici, quo usus est celeberrimus D. Patritius Junius.

CARMEN

In Codice Vaticano præfixum sequenti commentariolo.

Hunc cecinit Salomon mira dulcedine librum,

^a Titulus libelli rarissimi, a viro illustri et bono rei litterariæ nato, D. Christiano Friderico Temlero Hafniensi, potentissimo Danorum regi ab epistolis sanctioribus, dono accepti, est: *Gilberti Foliot episcopi Londinensis Expositio in Canticum canticorum, una cum Compendio Alcuini; nunc primum e bibliotheca regia in lucem prodit, opera et studio Patricii Junii bibliothecarii regii*. Ibidem pag. 275, incipit: *Alcuini Compendium in Canticum canticorum. Londini, ex ty-*

A Qui tenet egregias Sponsi Sponseque cameas,
Ecclesie et Christi laudes hinc inde canentes;
Et thalami memorat socios sociasque fideles.
Has rogo menti tuæ, juvenis, mandare memento,
Cantica sunt nimium falsi hæc meliora Maronis.
Hæc tibi vera cantant vite præcepta perennis;
Auribus ille tuis male frivola, salsa [*F., falsa*] sonabit.

CAPUT PRIMUM.

VERS. 1. — *Osculetur me osculo oris sui*. Synagoga Deum incarnari desiderat, ac venienti devota charitate occurrit. Hujus vox prima sonat in Cantico amoris; cui cum propheta sancti viam vivendi crebro demonstrarent, ejusque adventum, qui *tanquam Sponsus procedens e thalamo* mundum nova benedictione ditaret, ostenderent; vocibus præconum transitis, ipsius regis ac Salvatoris *oculo oris sui*, quod est; non semper ad me erudiendam angelos, non prophetas destinet; veniat ipse aliquando, qui tam diu promissus est, presentiae suæ me luce illustret, ac velut osculum inferens, proprio alloquens ore me confortet, id est, me interrogantem de via salutis erudire non spernat. Quo l esse impletum legitur in Evangelio: *Sedente Jesu in monte accesserunt ad eum discipuli ejus. Et aperiens os suum docebat eos dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam imperium est regnum celorum* (Math. v, 1). Dicit ergo: *Osculetur me osculo oris sui*. Il est, tangat me dulcedine presentiae suæ, quam sæpius a prophetis promissam audivi ^b.